

## Kto jest organizatorem wymiany?

American Councils for International Education jest odpowiedzialna za proces rekrutacji, selekcji oraz przygotowania, w tym organizacji podróży, programu FLEX. Została założona w 1974 roku, jest międzynarodową organizacją non-profit, której celem jest wzrost wzajemnego rozumienia pomiędzy krajami, wymiana poglądów między ludźmi oraz wzmocnienie współpracy poprzez rozwój edukacji. American Councils projektuje, wdraża i wspiera innowacyjne programy w Stanach Zjednoczonych, Europie, Eurazji, na Bliskim Wschodzie oraz w Azji i Afryce. Przez ponad 40 lat American Councils stała się jedną z najważniejszych amerykańskich organizacji zajmujących się edukacją oraz szkoleniami.

American Councils zarządza ponad 30 programami wymian i szkoleń, w tym wieloma finansowanymi przez rząd USA programami dla uczniów szkół średnich, studentów, nauczycieli oraz pracowników naukowych.

American Councils profesjonalnie zajmuje się administracją programów uniwersyteckich, zawodowych oraz kulturowych dla dziesiątków tysięcy uczestników z Afryki, Eurazji, Bliskiego Wschodu, Azji Południowo-Wschodniej oraz krajów Europy Środkowo-Wschodniej.

Wiele innych organizacji non-profit w Stanach Zjednoczonych pracuje przy programie FLEX. Rząd USA zaangażował te organizacje, aby umieściły uczestników programu FLEX w odpowiednich rodzinach goszczących oraz aby organizowały zajęcia dodatkowe przez cały czas trwania wymiany.

Wymiany służą burzeniu murów niezrozumienia, kiedy ludzie się spotykają, mogą ze sobą porozmawiać i podzielić się swoimi doświadczeniami, idea człowieczeństwa na nowo się odradza. Przypomina nam to, że jesteśmy wspólnotą i razem dążymy do wspólnych celów, którymi są zgoda i wzajemne zrozumienie. Gdy tak się stanie nieufność między narodami zniknie, a różnice między nami staną się niczym w porównaniu do tego, co nas łączy. To się nazywa postęp."

- Prezydent **Barack Obama**

"Zbudujmy nowe relacje z nowymi niepodległymi państwami – niech oparciem będzie spotkanie dwóch narodów i ich wzajemne zobowiązanie do podejmowania trudnych decyzji i działania na rzecz dobra każdego z nich i całego świata; niech oparciem będzie świadomość, że dwa narody, które do tej pory stały na krawędzi nuklearnej zagłady, znajdują w sobie wystarczająco dużo wewnętrznej siły i samozaparcia, by znajdować możliwości współpracy dwóch narodów na naszym wspólnym świecie."

- **Bill Bradley**



Amerykański Senator Bill Bradley współfinansował razem z Kongresmenem Jim'em Leach kluczową ustawę przewidującą utworzenie wymian szkolnych między USA a byłymi krajami bloku radzieckiego. Ten program teraz znany jest pod nazwą FLEX, i od jest dostępny dla młodzieży w wielu krajach.

Więcej informacji